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 Borgerbladet: 
E-mail: borgerbladet@herslevborger.dk 

  
Redaktør:ÊÊDortheÊBendsenÊPetersen 
TrykÊ:ÊPRÊOFFSET,Ê7000ÊFredericia. 
Annonceansvarlige:ÊBestyrelsen, 
e-mail: bestyrelsen@herslevborger.dk  
HvisÊduÊikkeÊharÊmodtagetÊBorgerbladet,ÊkontaktÊvenligst 
AnikaÊHjorthÊJacobsenÊ(seÊkasserer) 
 
NB:  Der er valgt nye medlemmer i  bestyrelsen, 
som endnu ikke er konstitueret.  Se side 32  

 
 BestyrelsenÊiÊHerslevÊSognsÊBorgerforening: 
e-mail: bestyrelsen@herslevborger.dk 

 
Næstf.:ÊGretaÊGrønkær,  tlf. 2910 4626                                                         
e-mail: greta-lis@hotmail.com 

  
ÊFormand:ÊPerÊJørgensen,ÊHøjrupvej 155 
tlf.: 4215 2878   e-mail: 0307per@gmail.com  

 
ÊKasserer:ÊAnikaÊHjorthÊJacobsen, Mølleåvej 2 
 tlf.: 6128 7190, e-mail: a-hjorth@hotmail.com 
 
 BestyrelsesmedlemÊÊBenjaminÊJensen,Êe-mail: jensen-
b035@gmail.com, tlf. 2860 9892 

Bestyrelsesmedlem LoneÊEriksenÊ 
e-mail:Êgardenia2011@live.dk  

BestyrelsesmedlemÊDortheÊBendsenÊPetersenÊ,ÊGårdvænget 5 
e-mail: dorthescorner@hotmail.com, tlf.: 97840075 
 
AndersÊBendsenÊ,ÊGårdvænget 5 

 Borgerbladet udsendes til alle husstande i Herslev sogn, samt 
til udenbys medlemmer af foreningen.                                          
Bladet sendes også til medlemmerne af Fredericia Byråd samt 
til alle menighedsråd i Fredericia Provsti.                                  
 
Bladet udkommer 3 gange om året i et oplag på 460 eksempla-
rer.       

Forsidefoto:  Per Valentin    
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Vi støtter Herslev -  Støtter du os ? 
Det	er	NU	tid	til	at	starte	eller	forny	dit 

	medlemskab 
 

På konto 9196 4571534571  
(Spar Nord i Fredericia)   

Skriv adresse som kommentar  (vej og husnr.) 
 

Medlemskab :  Husstand 150 kr.  
Pensionister :   Husstand 100 kr.  

Enlige:    80 kr. 
Enlig pensionist :  75 kr. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Se	referat	fra	generalforsamlingen	side	31	–33 
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. Annoncering i Borgerbladet 
Borgerbladet Nyt fra Herslev Sogns Borgerforening udkommer tre gange om 
året. I marts, september og december.  
 
Ønsker du at annoncere i bladet er du velkommen Ɵl at kontakte:  
bestyrelsen@herslevborger.dk  
 
Priserne  i 2024 for et år og dermed de tre blade er: 
Helsidesannonce  1.000 kroner  
Halvsideannonce  600 kroner 
1/4 side 350 kroner 
1/8 side 200 kroner 
 
Annoncer Ɵl det kommende blad skal fremsendes så de senest er fremme ved 
deadline for materiale Ɵl det kommende blad (nævnes alƟd på bagsiden).  
Modtages der ikke en ny annonce inden deadline genbruges annoncen fra  
bladet før. 
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FortsæƩes 
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FortsæƩes 
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FortsæƩes 
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FortsæƩes 
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Traditionen med påskeharen er tysk og  blev udbredt i 
Sønderjylland i begyndelsen af 1900-tallet,. Det er 
forestillingen om, at påskeharen lægger æg i haven, 
hvor børnene påskemorgen kan søge efter dem. Skik-
ken er ved  at brede sig nordpå til det øvrige Dan-
mark.   

Kilde: https://graenseforeningen.dk/leksikon/
paaskeskikke-soenderjyske 
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Herslev Sogns Borgerforening gentager succesen fra 
sidste år. Årets påskejagt bliver lørdag d.23. marts kl. 
10.00. Vi mødes på Knudsens Plads ved petanque-
banen.  

Der vil blive lavet et opslag på Facebook, hvor I kan 
tilmelde jer.  

Eller send en sms til Dorthe 50808180 med antal børn, 
så påskeharen har æg nok til alle. 

Frist for tilmelding er fredag 15.marts. 
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Mindre virksomhed med opgaver så som  
Beskæring af træer, buske & hække. 

Belægningsopgaver, grave opgaver osv. 
Samt saltning og snerydning. 

 
Send mig en sms eller giv mig et kald på 

42912940 eller mail fggron@hotmail.com 
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Fejlmelding af skader på kommunens hjemmeside 
 
Det er Ɵt, at man støder på et hul 
i vejen, eller en gadelampe, der 
ikke virker.  
Der er en let måde at indbereƩe 
manglerne Ɵl kommunen. Man 
går ind på siden: hƩps://
www.fredericia.dk/borger/trafik-
vej-natur/fejlmeld-huller-i-veje-
gadelys-mv  
Der kan man vælge, hvad man vil 
indbereƩe. Vi kan opfordre Ɵl, at 
man lige tager et screen dump af 
kviƩeringen, således at vi har historikken, hvis der mod forventning ikke bli‐
ver reageret på henvendelsen. 
 
Det kan også gøres via en app ved navn Giv et praj Fredericia 

Sommerfest i Herslev 2024 
 

Sommerfesten i år er lørdag den 15. juni. 
 
Igen i år vil det blive husomdelt blad med nyheder om 
sommerfesten og program for lørdagen.  
 
Programmet er endnu ikke blevet fastlagt. Det er Herslev 
Idrætsforening der sammen med de andre foreninger i 
Herslev vil sørge for at  vi får en sjov og festlig sommer-
fest. 
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Kom med på vores Facebook-gruppe 

Herslev Borgerforening har opreƩet gruppen Herslevborger på Face‐
book. Vi er pt. 856 medlemmer.  
 
Gruppen er tænkt som et sted for kommende begivenheder; opslag om 
spontane arrangementer som løbeture, mc-ture, fællesspisning mv. for 
folk i Herslev og omegn.  
 
Det er let at melde sig ind. Man går simpelthen op i søgefeltet og skriver 
Herslevborger.  DereŌer har man mulighed for at melde sig ind. Er du i 
tvivl, hjælper bestyrelsen gerne. 
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ForskønÊdinÊbyÊarbejdsgruppen: 

Torsdag d 14 april er der skraldindsamling rundt i Herslev sogn. 

Det plejer at være rigtig hyggeligt, og taget et par timer eller hvad 

man nu har tid til. Dette skal i nok høre nærmere om   

Vi starter kl. 10  på P-pladsen ved Kirken. 

  (foto: Pia Møller) 
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HJERTESTARTERE i HERSLEV!! 

 
 

Vi har 2 hjertestartere i Herslev.  
Den ene er på rideskolen: Gå op ad indgangen og ind ad døren 
Ɵl venstre lige før porten Ɵl ridehallen (sadelrummet). Der er 

skilte. 
 

Den anden er på skolen: Ved bommen tager man første dør på  
venstre hånd. Her er også skilte. 

 

BEMÆRK: Der er åbent døgnet rundt begge steder. 
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GeneralforsamlingÊ2024ÊHerslevÊBorgerforening 
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Åbningstider: mandag -fredag kl. 10 -17.00 
                                      lørdag kl.    9 -12.00  
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OvergaardÊWood 
 

ViÊkanÊtilbyde 
-Lønsavning 
-SalgÊafÊplankerÊ(bådeÊlufttørredeÊogÊovntørrede) 
-KalmarbredderÊtilÊbeklædning 
-Maskinsnedkeri:ÊHøvling,Êpudsning,ÊfræsningÊmm. 
-SpecialopgaverÊsåsomÊvinkældre,Êplankeborde,ÊindretningÊmm. 
-ProduktionÊafÊspeciallisterÊogÊ-gerigter 

DuÊerÊaltidÊvelkommenÊtilÊatÊkontakteÊosÊforÊ
enÊsnakÊellerÊetÊuforpligtendeÊtilbudÊellerÊkigÊ
forbiÊiÊhverdageneÊmellemÊ8:30-15:30ÊpåÊ
NordreÊKobbelvejÊ21DÊ7000ÊFredericiaÊ 
 
KontaktÊosÊpåÊtlfÊ26740114ÊellerÊ28970090Ê
ogÊmail info@overgaardwood.com 
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  Skal De have FEST – MØDE – ARRANGEMENT så er HERSLEV 
FORSAMLINGSHUS lige stedet. 

   
Det er hverken for stort eller for småt.  
Lille sal med plads til ca. 25. Stor sal med 
scene og plads til 100 spisende gæster, 
eller max. 150 til arrangementer. 

  Dejligt stort køkken med bl.a.:       
8 Gasblus 
2 Store el-ovne 
Hurtig opvaskemaskine 
2 Store køle-svaleskabe 
Dobbelt kaffemaskine 
Gode parkeringsforhold. 

 
Bestilling Tlf.: 2398 8053  man. – fre. Kl. 16.00 – 18.00 

 
Nye- og handicapvenlige toiletter! 

www.herslevforsamlingshus.dk 
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FortsæƩes 

Herslev Hørmølle   
 
Kilde: Sven Avnby ”Møller på 
Fredericia Egnen” 

Den tidligere Stampemølle 
Foto: Per Valentin 
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FollerupÊVandmølle 
 

Vandmøllen ligger 
ved Mølleåen, 
som løber ud i 
Spang å. 

Bygningerne står 
her endnu, men 
mølleriet blev 
nedlagt i 1968. 
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HerslevÊharÊfåetÊÊbyflag, men ... 
 
 Du kan flage med dannebrog når der er en be-
givenhed at fejre. Se reglerne på opslagstavlen. 
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Her i vinterhalvåret er det stille og rolig i Herslev idrætsfor-
ening ,vi har badminton i gymnastiksalen ,men 
har ledige tider ,så hvis nogle kunne tænke sig at spille så 
kontakt endelig mig. 
Fodbold ligger stille i vinter men lige så snart solen skinner 
går vi i gang start april. 
Vi vil også i gang med krolf så hvis i vil være med så kon-
takt mig. 
Vi vil gerne have forslag til nye tiltag i HIF så kom endelig 
med gode ideer. 
 
Med venlig hilsen   
Henry Johansen, formand 
  tlf.  29 60 80 21    
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Køb - Salg - ByƩe  
Nicolai E. Unnerup  

Tlf: 51281343 
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Husk,  der er masser af spændende bøger som kan hentes hver 
onsdag fra kl 9-18 på skolen eller når I ved anden anledning er 
på Herslev Skole, eller henter børn i Børnehaven 

Der bliver jævnligt skiftet ud i bøgerne. 

Mvh Pia  

Sne og sol, en smuk kombination . 
 
 Motivet er fra Mølleåen. 
 
Foto: Pia Møller 
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HerslevÊBørnehave 

BEMÆRK:  Børnehavens legeplads er åben for alle, 
så børn er velkomne til at bruge legepladsen i week-
enden samt i hverdagen efter kl. 16.30 

Kære borgere i Herslev, 
Først og fremmest vil vi gerne ønske jer alle et rigtig godt nytår, 
her fra Herslev børnehus. 
I starten af det nye år, bød vi velkommen til Tina, hun er ny  
afdelingsleder i huset. Hun er landet godt og er allerede meget glad 
for at være her. 
Vi er i gang med en masse spændende processer i Herslev børne-
hus, her blandt andet at skabe nye lækre læringsmiljøer, til husets 
børn. Vi er også i proces omkring læreplanstemaerne og arbejder i, 
hvordan de er, eller skal implementeres i vores hverdag. En 
god og lærerig proces. 
 
I januar måned har vi haft emnerne; Kend din krop, tænder og 
hygiejne. Vi har blandt andet lavet selvportrætter. Børnene 
skulle kigge sig i spejlet og derudfra gengive deres ansigt - 
øjenfarver, hårfarve, størrelse på øre, mund, næse mm.  
Vi fik i processen øvet at vente på tur – da alle selvfølgelig ville til 
bords med det samme ;) Vi øgede kropsbevidstheden og fik 
øvet øje-hånd koordination, når vi klippede de forskellige 
kropsdele ud.  
Vi samarbejdede og øvede at dele, da der ”tilfældigvis”  
(læs planlagt) ikke var en limstift til hvert barn og  tingene lå 
spredt på bordet, så man skulle bede om dem.  
Vi fik i den grad øvet sproget, ved at benævne kropsdelene samt 
samtale generelt. 
  
 
 



49 

 

I februar fejrede vi traditionen tro fastelavn, hvor vi lavede  
masker, katte og malede tønder mm.  
 
Vi havde en dejlig fastelavnsfest, med en masse skønne ud-
klædte børn og voksne. 
 
Til dem der har lyst, så må man meget gerne benytte vores 
legeplads i weekenderne samt efter kl. 16:30 i hverdagen. 
 
Kære forældre til småbørn eller småbørn på vej, I må meget 
gerne ringe og få en uforpligtende rundvisning i Herslev bør-
nehus, vi vil rigtig gerne vise jer, hvad vi har at byde på.  
 
RingÊdirekteÊtilÊafdelingslederÊTinaÊpåÊtlf.:Ê61923140ÊellerÊ
husetÊpåÊtlf.:Ê72105041 
 
Med venlig hilsen  
  
 personalet i Herslev Børnehus 
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Herslev Sogns Borgerforening sørger bl.a. for forskønnelse af byen,  
kontakt og planer med kommunen, borgerbladet, lokale events og jule-
pynt. Borgerforeningen er det ’kit’ som holder byen sammen! 

Medlemskab for et år koster 
Husstand 150 kroner 

Pensionistægtepar 100 kroner 
Enlige 80 kroner 

Enlig pensionist 75 kroner 

Har du lyst Ɵl at være medlem af foreningen?  

Indbetal konƟngent på Konto 9196 4571534571 (Spar Nord i Fredericia)  

Husk at skriv adresse  i tekst feltet (vej og husnr.) 

 

StøtÊvoresÊannoncører! 
 
Vores annoncører er medvirkende til at vi har et 
borgerblad. 
Når du kontakter en annoncør, så husk at fortælle, 
hvor du har set annoncen. Så ved de at vores blad  
bliver set og læst. 
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Bestyrelsen Herslev Idrætsforening    
www.hif-herslev.dk                             
 

Formand Henry Johansen  29608021 
Næstf. Klaus Johansen   42957868 
Kasserer  Kirsten Lund   29687002 
Henrik Jørgensen    26277221 
Bent Erik Nielsen    29263755 
Per Jørgensen    42152878 
…………………………… 
Henry Johansen   klubhusansvarlig  
 
 

Herslev Menighedsråd 
Formand:    Peter Lund  75560063/21640690 
Kasserer og næsƞormand: Asta Fink  27388127 
Kontaktperson:   MeƩe B. Sørensen 22571488 
Medlem af rådet:   Tina Davidsen 26395178 
Kirkeværge:    Henrik Buus  20322821 
Sognepræst:    Sara Flokiou  75560166 

 

TilflyttereÊtilÊHerslevÊ(ÊsidenÊsidsteÊblad) 
 

Bolskovvej 2 Dahlminde, Susanne, Jørgen, Thomas og 
Jacob Rasmussen  

Herslev Fælledvej 56,  MeƩe, Bo og Mathilde Kock  

KirketoŌen 11 , Vicki og Morten Digmann Schmidt  

 

ViÊhåber,ÊatÊIÊalleÊer/ÊvilÊfaldeÊgodtÊtilÊiÊvoresÊdejligeÊby. 
 
 HUSK at give besked, hvis I hører om nye tilflyttere.  
 
Send gerne besked til Pia Møller på 22776688  
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april 

 1.4 Kl. 10.00 
Børnegudstjeneste v.Sara Flokiou 
EŌerfølgende boller, kakao og kaffe 
i våbenhuset 

Kirken 

 3.4  Kl.17.30 
Bankospil—sidste gang inden som‐
merferie 

Herslev forsamlings‐
hus 

14.4 Kl.10.00 ”forskøn din  by” skraldindsamling P-plads ved kirken 

 4.4 Kl.19.30 
SogneaŌen: Peter Nejsum ”Min 
morfars hemmeligheder” 

Konfirmandstuen 
Herslev Bygade 8 

25.4  Kl.19.00 Kirkekoncert med Johansen og Jør-
gensen Kirken 

27.4 Kl.10.00 Konfirmandgudstjeneste v.Sara 
Flokiou Kirken 

maj 

14.5 Kl.19.30 
Årsberetning og orienteringsmøde 
vedr. menighedsrådsvalg 

Konfirmandstuen 

Juni  

 2.6  Sogneudflugt—sæt kryds i kalender! 
Nærmere info følger. Herslev Kirke 

12.6 Kl.17.30 Sommerbanko—gavebanko 
Herslev forsamlings‐
hus 

15.6 Kl.13.00 BørneforesƟlling i kirken: SƟne Michel 
med ”Den lille prins”  (ca.45 min.) 

Klokkestablen ved 
kirken 

15.6   Sommerfest i Herslev  - nærmere info 
kommer senere!  

Huskeseddel Ɵl opslagstavlen  

 
NæsteÊnr.ÊafÊBorgerbladetÊudkommerÊiÊstartenÊafÊseptemberÊ2024Ê 

DeadlineÊforÊmateriale:ÊÊ10.august 


